lícitas e sem qualquer repercussão no campo de incidência do ICMS, posto que respaldadas em
documentação comprobatória de sua realização a saber:

 Exercício de 1997 – iniciou o exercício com um débito de R$ 80.000,00, referente ao exercício
anterior. Obteve dos seus sócios R$ 255.000,00 (duzentos cinqüenta e cinco mil reais), conforme
lançamento no seu livro Razão, oriundos dos seus sócios Laércio Pinheiro de Andrade e Edmar
Ferraz de Brito.

 Exercício de 1998 – iniciou o exercício com um débito de R$ 240.000,00, referente ao exercício
anterior. Obteve dos seus sócios R$ 341.080,89, conforme lançamento no seu livro Razão.